
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 03/06/2021 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 54 del Consiglio di Istituto – approvazione ss.mm.ii. 
PTOF - Organizzazione oraria – mensa  a.s. 2021/2022 
 
Il giorno 18 Maggio dell’anno 2021, alle ore 18:25, si è riunito in seguito a regolare 
convocazione (prot.0002527/E del 12/05/2021) il Consiglio di Istituto on line 
tramite la piattaforma ZOOM, per discutere il seguente o.d.g.:   
 

OMISSIS   
 
PUNTO 11 -   Delibera di approvazione ss.mm.ii. PTOF - Organizzazione oraria 
– mensa  a.s. 2021/2022 
 
a) Scuola dell’Infanzia 8.00/16.00 
b) Scuola Primaria 
CLASSI 1^/2^ a 30 ore (3 gg 8.20/13.20 – 2 gg - 8.20/16.20) 
CLASSI 3^/4^/5^ a 27 ore (3 gg 8.20/13.20 – 2 gg 8.20/14.20) 
CLASSI Tempo Pieno (5 gg 8.20/16.20) 
c) Scuola Secondaria a 30 ore (5 gg 8.20/14.20) a seguire lezioni di strumento 
 
Il Presidente passa la parola al Dirigente Scolastico, che illustra l’organizzazione oraria 
possibile per il prossimo anno che è strettamente collegata alla fattibilità riscontrata 
(durante il tavolo interistituzionale tenutosi il 4 maggio 2021 alla presenza del DS, del 
personale di staff dell’IC di Paliano, della Dott.ssa Ciocci e dell’Assessore Campoli) in merito 
all’organizzazione del servizio di trasporto comunale (in relazione alla quantità di mezzi di 
trasporto disponibili e alla loro capienza) e la mediazione possibile, alla data odierna, in 
merito alla graduale eliminazione della mensa dall’orario delle classi NON a Tempo Pieno. 
Il DS evidenzia che  

- per la scuola dell’Infanzia l’orario resta 8.00 – 16.00; 
- per la scuola Primaria si propone quanto segue 

CLASSI 1^/2^ a 30 ore (con 3 gg il cui orario è 8.20/13.20 + 2 gg il cui orario è 8.20/16.20 
con 2 ore di MENSA) 
CLASSI 3^/4^/5^ a 27 ore SENZA MENSA (con 3 gg il cui orario è 8.20/13.20 + 2 gg il 
cui orario è 8.20/14.20; pertanto, le classi terze effettueranno 27 ore e la suddivisione delle 
ore di insegnamento sarà uguale a quella prevista per le classi 4^ e 5^) 
CLASSI Tempo Pieno (con 5 gg il cui orario è 8.20/16.20) 
 

- per la scuola Secondaria di I grado classi a 30 ore (con 5 gg il cui orario è 
8.20/14.20) a seguire lezioni di strumento 

  
Dopo il dovuto confronto, il Presidente verifica che nessun membro del Consiglio necessita 
di ulteriori delucidazioni e fa procedere alla votazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0003221/U del 11/06/2021 08:37II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo



Pag. 2 a 2 

 

 
ASTENUTI - 0  
CONTRARI - 0  
FAVOREVOLI - 12 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO  
 
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 107/2015; 
CONSIDERATI il PTOF dell’IC di Paliano;  
VISTA la relativa delibera del collegio docenti del 17/05/2021; 
CONSIDERATO il verbale del tavolo interistituzionale tenutosi in data 04/05/2021 e 
assunto al prot. di questa Istituzione Scolastica con n. 0002525/E del 12/05/2021;  
SENTITA la relazione del DS; 

 DELIBERA 

all’unanimità l’organizzazione oraria e le classi con la mensa per l’a.s. 
2021/2022 che sarà inserita nel PTOF con ss.mm.ii. 
DELIBERA 54  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Paola IMPEROLI                                                   Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0003221/U del 11/06/2021 08:37II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo


		2021-06-02T11:45:35+0000
	NOBLER IVANA




